
1

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"/У £* /. 2025 г. Канск № - п

О внесении изменений в постановление администрации Канского района от 
10.06.2024 № 335-пг «Об организации подвоза обучающихся к
общеобразовательным организациям Канского района в 2024-2025 учебном 
году»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 
№ 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 
автобусами», Законом Красноярского края от 16.03.2017 № 3-502 «Об 
организации транспортного обслуживания населения в Красноярском крае», 
Методическими рекомендациями министерства образования и науки 
Российской Федерации «Об организации перевозок обучающихся в 
образовательные организации» от 29.07.2014 № 08-988, в связи с
изменением протяженности школьных автобусных маршрутов, по которым 
осуществляется подвоз обучающихся к общеобразовательным организациям 
Канского района, руководствуясь ст. 38, 40 Устава Канского района 
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Канского района от
10.06.2024 № 335-иг «Об организации подвоза обучающихся к
общеобразовательным организациям Канского района в 2024-2025 учебном 
году» (в редакции постановления администрации Канского района от 
22.08:2024 № 446-пг, от 11.10.2024 № 534-пг, от 22.11.2024 № 632-пг) 
следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Вяжевич 
Анастасию Юрьевну.

3. Постановление изготовлено и подписано в 2 экземплярах.



4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2025 года.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Канского района

2



Приложение
к постановлению администрации Канского района 

№ с -п от ' J G - C j ,  2025 г.

Организация подвоза обучающихся к общеобразовательным организациям Канского района в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Общеобразовательная 
организация, 

осуществляющая подвоз 
обучающихся

Общеобразовательная 
организация, к < ' 

которой 
осуществляется 

подвоз
обучающихся

№
марш
рута

Маршрут Марка 
автобуса, 

год выпуска 
гос. per. 
номер

Количество
подвозимых

обучающихся

Протяжён­
ность

маршрута
(км)

Количес­
тво

рейсов в 
день

Общий 
пробег 

автобуса 
в день 
(км)уровень

обучения
I II III

1 МБОУ «Анцирская 
СОШ»

МБОУ «Анцирская 
СОШ»

61.5 д.Подояйск-
с.Анцирь

ILA3-32053- 
70, 2020 г. 

М612РЕ

4 5 - 3/6 1 6
3,25/6,5 1 6,5

61.6 д.Белоярск-
с.Анцирь

3 2 1 12/24 1 24
13,75/27,5 1 27,5

2 МБОУ «Астафьевская 
СОШ»

МБОУ
«Астафьевская
СОШ»-

>

61.7 с.Астафьевка 
д.Леонтьевка- 
д.Тайна 
с.Астафьевка

ПАЗ- 
423470- 

04,2019 г. 
Р7280Х

17 4
37 2 743 5 -

61.7
с.Астафьевка
д.Леонтьевка-
д.Тайна
с.Астафьевка

ПАЗ-32053- 
70, 2020 г. 

Р830РВ
6 1

37 2 74
- - -

МБОУ
«Астафьевская
СОШ»

61.7 с.Астафьевка
д.Леонтьевка-
с.Астафьевка

ПАЗ- 
32053- 

70, 2020 г. 
Р830РВ

6

34 2 68

3



№
п/п

Общеобразовательная 
организация, 

осуществляющая подвоз 
обучающихся

Общеобразовательная 
организация, к 

которой 
осуществляется 

подвоз
обучающихся

№
марш
рута

Маршрут Марка 
автобуса, 

год вьшуска 
гос. per. 
номер

Количество
подвозимых

обучающихся

Протяжён­
ность

маршрута
(км)

Количес­
тво

рейсов в 
день

Общий 
пробег 

автобуса 
в день 
(км)уровень

обучения
I II III

61.7 с.Астафьевка 
д.Леонтьевка- 
д.Тайна 
с.Астафьевка

ПАЗ- 
320570- 

02,2021 г. 
Р993РО

- 19 1
37 2 74

- 2 “

3 МБОУ «Болыпеуринская 
СОШ»

МБОУ
«Болыпеуринская
СОШ»

61.11 д.Малая Уря- 
с.Болыпая Уря

ILA3-320570- 
02,2021 г. 
С843РО

4 11 4 12/24 3
0

72

61.12 п. Дорожный 
с.Болыпая Уря

ПАЗ-320570- 
02, 2021 г. 
С843РО

11 1 12/24 2 48

61.13 п. Малые Пруды 
с.Болыпая Уря

ПАЗ-32053- 
70, 2015 г. 

Т209НВ

12 2 15/30 2 60

61.13.1 п. Малые Пруды 
п. Дорожный 
с.Болыпая Уря

ПАЗ-32053- 
70, 2015 г. 

Т209НВ

6 - - 36/72 2 72
2

4 МБОУ «Браженская 
СОШ»

МБОУ «Браженская 
СОШ»'

61.40 д.Ашкаул-
с.Бражное

ПАЗ-32053- 
70, 2016 г. 
Р244НМ

15 5 - 9/18 1 18
- 17 3 9/18 1 18

Филиал МБОУ 
«Браженская СОШ»

61.41 с.Бражное
д.Ашкаул-

15 5 - 9/18 1 18
- 17 3 9/18 1 18

Филиал МБОУ 
«Браженская СОШ»

61.41 с. Бражное 
д. Ашкаул

ПАЗ-32053- 
70, 2020 г. 

М540РЕ

6 5 - 9/18 1 18
- 11 - 9/18 1 18

МБОУ
«Браженская СОШ»

61.40 д.Ашкаул-
с.Бражное

6 5 - 9/18 1 18
- 11 9/18 1 18

5 МБОУ «В-
Амонашенская СОШ»

МБОУ «В-
Амонашенская
СОШ»

61.14 п.Зеленая
Дубрава-
с.Верх-Амонаш

ПАЗ-32053- 
70,2020 г. 
М576РЕ

4 5 7/14 2 28

4



№
п/п

Общеобразовательная 
организация, 

осуществляющая подвоз 
обучающихся

Общеобразовательная 
организация, к 

которой 
осуществляется 

подвоз
обучающихся

№
марш
рута

Маршрут Марка 
автобуса, 

год выпуска 
гос. per. 
номер

Количество
подвозимых

обучающихся

Протяжён­
ность

маршрута
(км)

Количес­
тво

рейсов в 
день

Общий
пробег

автобуса
вдень
(км)

уровень
обучения

I II III
МБОУ «В-
Амонашенская СОШ»

МБОУ «В-
Амонашенская
СОШ»

61.15 д.Орловка-
с.Верх-Амонаш

ПАЗ-32053- 
70,2020 г. 
М576РЕ

2 5 5/10 2 20

6 МБОУ «Георгиевская 
СОШ»

МБОУ «Георгиевская 
СОШ» , .

61.16 д.Ивановка-
с.Георгиевка

ПАЗ-32053- 
70, 2020 г. 

Р806РВ

2 6 - 7/14 2 28

61.18 д. Северо-
Александровка-
с.Георгиевка

1 1 11/22 2 , 44

61.17 д.Сухо-Ерша-
с.Георгиевка

ПАЗ-32053- 
70, 2015 г. 

А005НК

1 3 15/30 2 60

61.16.1 д.Ивановка-
с.Георгиевка

1 2 - 7/14 2 28

7 МБОУ
«Краснокурышинская
ООШ»

.

МБОУ
«Краснокурьппинская
ООШ»

61.45 д.Пермяково-
с.Красный
Курыш

ПАЗ-32053- 
70, 2017 г. 
К3240А

10 9 15/30 1 30

МБОУ «Таёженская 
СОШ»

>

61.46 с.Красный 
Курыш- 
д. Пермяково- 
с.Таежное

- 8 3 15 1 15

- 4 1 16 1 16

с.Красный
Курыш

* 11 1 11

61.4 с.Красный 
Курыш- 
д.Пермяково- 
с. Таежное-

ПАЗ-32053- 
70, 2017 г. 

К3240А

10 9 “ 15 1 15

- - - 16 1 16
д.Пермяково-
с.Красный
Курьпп

- 4 1 16 1 16
- 8 з ' 15 1 15

5



№
п/п

Общеобразовательная 
организация, 

осуществляющая подвоз 
обучающихся

Общеобразовательная 
организация, к 

которой 
осуществляется 

подвоз
обучающихся

№
марш
рута

Маршрут Марка 
автобуса, 

год выпуска 
гос. per. 
номер

Количество
подвозимых

обучающихся
Протяжён

ность
маршрута

(км)

Количес­
тво

рейсов в 
день

Общий 
пробег 

автобуса 
в день 
(км)

уровень
обучения

г II III
8 МБОУ

«Красномаяковская
СОШ»

МБОУ
«Красномаяковская
СОШ»

61.28 д. Комарово 
д.Терское 
д. Михайловка 
п. Красный Маяк

TA3-A66R33, 
2018 г. 

Е2250М

8 - - 66 2 132
3 - -

2

61.32.3 с. Филимоново - 
п. Красный Маяк

6 4 2 4,1/8,2 3 24,6

МБОУ
«Бошняковская
ООШ»

61.29 д. Петрушки- 
п. Бошняково

4 5 5/10 2

МБОУ
«Красномаяковская
СОШ»

>

t

61.30 п. Петрушки - 
п. Красный 
Маяк

21,5/43 2 86

61.31 п. Бошняково - 
п. Красный 
Маяк

15/30 2

61.32 п. Сухая Речка- 
п. Красный 
Маяк

ПАЗ-
423470-04, 

2020 г. 
М561РЕ

- 22 1 5/10 2 20
18 5/10 2 20

61.28.1 д. Комарово 
д.Терское 
п. Красный 
Маяк

7 1 64 2 128

6



№
п/п

Общеобразовательная 
организация, 

осуществляющая подвоз 
обучающихся

Общеобразовательная 
организация, к 

которой 
осуществляется 

подвоз
обучающихся

№
марш
рута

Маршрут Марка 
автобуса, 

год выпуска 
гос. per. 
номер

Количество
подвозимых

обучающихся
Протяжён

ность
маршрута

(км)

Количес­
тво

рейсов в 
день

Общий
пробег

автобуса
вдень
(км)

уровень
обучения

I II III
9 МБОУ «Мокрушинская 

СОШ»
МБОУ
«Мокрушинская
СОШ»

’ ; *' ф. .ч‘.

61.19 д.Хаерино-
с.Мокруша

ПАЗ-32053- 
70,2020 г. 
М563РЕ

10 12/24 2 48

ПАЗ-32053- 
70, 2018 г. 
М6190М

15 12/24 2 48

61.22 д.Алега-
с.Мокруша

ГАЗ-322171 
2022 г. 

Е478ТК

3 4 6,7/13,4 2 26,8

61.23 п. Залесный- 
д.Николаевка- 
-ул. Старая 
Мкруша- 
с. Мокруша

ГАЗ-А66ЮЗ 
2018 г. 

Е209ОМ

- 2 - 26/52 2 104
- 1 -

6 3

10 МБОУ «Рудянская 
СОШ»

МБОУ «Рудянская 
СОШ»

>

61.26 д.Архангельское
с.Рудяное

ПАЗ-32053- 
70, 2018 г. 
М6650Е

4 5 4 12/24 2 48

61.27 д.Тагаши -  
с.Рудяное

ГАЗ-А661133, 
2019 г. 

А9670Т

3 6 2 6/12 2 24

11 МБОУ «Сотниковская 
СОШ»

МБОУ
«Сотниковская
СОШ»

61.42 д.Круглово-
с.Сотниково

TA3-A66R33, 
2021 г. 
Р883РО

5 4 1 10/20 2 40

7



№
п/п

Общеобразовательная 
организация, 

осуществляющая подвоз 
обучающихся

Общеобразовательная 
организация, к 

которой 
осуществляется 

подвоз
обучающихся

№
марш
рута

Маршрут Марка 
автобуса, 

год выпуска 
гос. per. 
номер

Количество
подвозимых

обучающихся
Протяжён

ность
маршрута

(км)

Количес­
тво

рейсов в 
день

Общий 
пробег 

автобуса 
в день 
(км)

уровень
обучения

I II III
12 МБОУ «Степняковская 

СОШ»
МБОУ «Амонашенская 
ООШ»

61.1 д.Тарай- 
с. Амонаш

TA3-A66R33, 
2019 г. 

К7990Т

4 5 - 6/12 1

МБОУ
«Степняковская
СОШ»

61.2 с. Амонаш 
д. Тарай- 
п. Степняки-

2 1 23/46 1 46

61.3 д.Тарай-
п.Степняки

12 - 17/34 1
0

61.4 д.Подъянда-
п.Степняки

2 1 22/44 2 88

61.3 д.Тарай-
п.Степняки

ПАЗ-32053- 
70,2019 г. 
Р9880Н

1 15 2 17/34 1 34

61.2 п.Степняки 
д. Тарай- 
с. Амонаш

13 4
23/46 1 46

2 - -

61.2 п.Степняки 
д. Тарай- 
с. Амонаш

11 2
23/46 1 46

- 1 -
13 МБОУ «Филимоновская 

СОШ»
МБОУ
«Филимоновская
СОШ» >

61.35 с.Крутая Горка- 
с.Филимоново

ПАЗ-32053- 
70,2016 г. 
Р201НМ

7 11 - 5,6/11,2 2 22,4
2 “ - 5,6/11,2 1* 11,2

61.36 с.Польное-
с.Филимоново

ПАЗ-32053- 
70,2016 г. 
Р201НМ

17 2,2/4,4 2 8,8

61.36.1 с.Польное-
с.Филимоново

ПАЗ- 
320570- 

02,2021 г. 
С817РО

- 18 - 2,2/4,4 2 8,8

1 - - 2,2/4,4 4,4

8



1

№
п/п

Общеобразовательная 
организация, 

осуществляющая подвоз 
обучающихся

Общеобразовательная 
организация, к 

которой 
осуществляется 

подвоз
обучающихся

№
марш
рута

Маршрут Марка 
автобуса, 

год выпуска 
гос. per. 
номер

Количество
подвозимых

обучающихся

Протяжён
ность

маршрута
(км)

Количес­
тво

рейсов в 
день

Общий 
пробег 

автобуса 
в день 
(км)

уровень
обучения

I II III

МБОУ «Филимоновская 
СОШ»

МБОУ
«Филимоновская
СОШ»

' V *' ф.

61.36.2 п. Красный 
Маяк-
c. Филимоново

ПАЗ-320570- 
02,2021 г. 

С817РО

2 15 1 4,1/8,2 2 16,4

61.36.3 с. Филимоново 
(ул. Трактовая)- 
с. Филимоново 
(ул. Луговая)

ПАЗ-320570- 
02,2021 г. 
С817РО

11 9 2/4 2 8

14 МБОУ «Чечеульская 
СОШ»

МБОУ «Чечеульская 
СОШ»

>

61.37 с.Краснополянск 
-с. Чечеул

ГАЗ-322121, 
2016 г. 

К879НН

3 6 1 15/30 2 60

61.39.1 п.Зеленый Луг- 
c. Чечеул

ГАЗ-322121, 
2016 г. 

К879НН

10 7/14 2 28

61.38 д. Новый Путь 
с. Чечеул

ПАЗ-32053- 
70, 2020 г. 

Х215РА

13 5 12/24 2 48

61.39.1 п.Зеленый Луг- 
c. Чечеул

ПАЗ-32053- 
70, 2020 г. 

Х215РА

16 2 12/24 2 48

61.38 д. Новый Путь- 
п. Зеленый Луг- 
c. Чечеул

ПАЗ-32053- 
70, 2020 г. 

М581РЕ

15 2 12/24 2 48

61.39.1 п.Зеленый Луг- 
c. Чечеул

ПАЗ-32053- 
70, 2020 г. 

М581РЕ

6 12 7/14 2 28

Примечание: * автобус ПАЗ-32053-70, гос.номер Р201НМ совершает по одному рейсу два раза в неделю (понедельник, среда) 
по маршруту 61.35. (с. Крутая Горка - с. Филимоново);

** автобус ПАЗ-320570-20, гос.номер С817РО совершает по одному рейсу два раза в неделю (вторник, четвер) по маршруту 61.36.1 (с. 
Польное - с. Филимоново).

9


